中共泰兴市委教育工作委员会文件

转发泰兴市总工会关于开展“泰兴工匠”     评选活动的通知
各学校：

现将泰兴市总工会《关于开展“泰兴工匠”评选活动的通知》（泰工发〔2018〕10号）转发给你们，请按照文件要求推荐申报，于3月29日前将推荐申报表纸质稿和电子文档、2寸照片和参加技能竞赛获得的荣誉证书复印件，一并报送至教育工会（教育局二楼工委办），电话：87728111，联系人：戴文华。
附件：泰兴市总工会关于开展“泰兴工匠”评选活动的通知
中共泰兴市委教育工作委员会
    2018年3月20日

泰兴市总工会

泰工发 [ 2018 ] 10 号

关于开展“泰兴工匠”评选活动的通知
各乡镇（街道）、园区(总)工会，系统、直属单位工会:

为贯彻落实《新时期产业工人队伍建设改革方案》文件精神，引导职工树立担当意识、责任意识，努力造就一支知识型、技能型、创新型高素质职工队伍，为推进全市经济社会高质量发展做出新贡献。市总工会决定继续在全市开展“泰兴工匠”评选活动。
一、指导思想

全面贯彻落实党的十九大、省总工会十三届七次全委会以及市委十三届四次全会精神，大力弘扬工匠精神，选树岗位技术创新和技术成才的榜样，引导广大职工进一步焕发劳动热情，释放劳动潜能，为“聚力创新快转型、聚焦富民奔小康、争当苏中排头兵”贡献智慧和力量。
二、评选范围

全市机关、企事业单位的职工，不受性别、籍贯、学历、职称等级、工作年限等条件限制。 全市各种行业、各个领域的能工巧匠，均可参加评选。已经被评选为“泰州工匠”和“泰兴工匠”的不再作为评选对象；去年已经申报“泰兴工匠”并报送相关资料的，无需重复申报，如有新增业绩和荣誉按相关要求申报。

三、评选条件

具有良好的职业道德和进取精神，爱岗敬业，刻苦钻研，勇于创新，为所在单位和社会做出较大贡献，并具备下列条件之一者，均可参加推荐评选。

（一）技术精湛，勇于探索，敢于革新，职业技能水平在本行业、本领域处于领先位置，在参加市级以上技能比赛中获得名次；

（二）在技术上有重大发明创造或重大技术革新，拥有一项以上专利，在企业技术改造、引进吸收高新技术、解决关键技术难题等方面有突出贡献；

（三）具有绝招绝技，为社会经济等领域作出贡献，创造了被同行公认的先进操作法，在全市同行业具有推广价值；

（四）作出突出贡献，在推进产业智能化、绿色化、服务化、高端化中引领创新、作出突出贡献、取得重要成果；为发展循环经济、低碳经济、绿色经济做出重要贡献的。

四、评选程序

评选活动分为推荐、评审、表彰奖励三个阶段。

（一）推荐阶段

1.推荐方式及人员数量。坚持公开透明、好中选优的原则，推荐采用单位推荐、社团推荐、个人自荐三种方式进行。各乡镇（街道）、园区、系统、直属单位工会组织要按照评选条件，在不同工种或行业中择优推荐“泰兴工匠”初步人选。各行业协会等社会团体可直接申报推荐各自行业或技术领域中的优秀人才。个人可直接到泰兴市总工会生产保护部自荐报名。

2.时间要求。各推荐单位、社团、个人于3月30日前将“泰兴工匠”推荐申报表纸质和电子文档、2寸照片和参加技能竞赛获得的荣誉证书、发明创造专利证书等复印件，一并报送至市总工会生产保护部（电话：80721611，邮箱：814459231@qq.com )。相关表格可以通过泰兴工会QQ群或者登录泰兴市总工会网站进行下载（泰兴市总工会网址：http://www.txzgh.cn），逾期视为放弃。

（二）评审阶段

1.初审。市总工会按照评选条件和要求对有关材料进行初审，根据上报人员数量，确定“泰兴工匠”入围人选，并对其进行相关情况的核实。

2.专家评审。由市总工会聘请相关领域（行业）专业人员组成评审小组，对推荐的候选人进行综合评审，最终确定“泰兴工匠”人选。

（三）表彰阶段

对当选者颁发证书和奖金，将其纳入劳动模范、五一劳动奖章推荐后备人选。

五、工作要求

（一）加强组织领导。各级工会组织要高度重视“泰兴工匠”评选活动的开展，切实加强领导、认真安排部署、精心组织实施，确保活动的顺利实施。要认真推荐选拔优秀技能人才，既要保证活动参与的广泛性，又要保证推荐人选的真实性，确保推选出社会各界认可、德技双馨的“泰兴工匠”。

（二）把握标准条件。各级工会组织要对照条件，做好推荐评选工作，要坚持“好中选优、优中选强”的原则，对上报的相关佐证材料要审核把关，确保推荐对象的质量。要按照规定的上报时间和推荐人员数量，认真做好推荐申报工作。对有弄虚作假的，一经查实，取消推荐资格。

（三）加大宣传力度。各级工会组织要加大活动的宣传发动力度，把评选过程作为宣传工匠精神的过程。要充分利用主流媒体、厂报厂刊、公开栏、网络、微信等多种途径开展全方位、多频次的宣传，营造“劳动最光荣、劳动最伟大、劳动最崇高”的社会风尚。

附件：“泰兴工匠”推荐申报表

泰兴市总工会

2018年3月6日

附件：
“泰兴工匠”推荐申报表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	工作单位

	技术等级

	文化程度

	特长技能

	联系电话

	Email、qq

	联系地址

	基本情况：

（市级以上比赛成绩、特长技能、专利、创新技术、社会贡献等简介）

	单位工会意见

	乡镇（街道）、园区、系统、直属单位工会组织意见

	市总工会意见

注：3月 30日前将申报表报市总工会生产保护部。电话：80721611